DECLARAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TERRITÓRIO

DO REINO DA ESCORVÂNIA PARA O REINO DE GASTÓN

O Reino da Escorvânia, como Estado legalmente independente e soberano, vem pelo meio da

Sua Majestade Real o Kfah Abbas Primeiro, Emir do Qatar, Duque de Salomão, Guardião das Mesquitas

Sagradas de Meca e Medina, Marquês de Cahora Bassa, Marquês de Broward, Conde de Manaus, Conde

de Le Havre, Conde da Boa Vista, Conde de Gaston, Grão-Mestre da Soberana Ordem Escorvanesa dos

Cavaleiros de Jerusalém, Protetor da Cidade de Jerusalém, Soberano de Ramalha, TRANSFERIR para o

domínio do Reino de Gastón, sob compromisso de honra, na presença da presidente do Gabinete Real

do Reino de Gastón, Irina Sopas, o território escorvanês Ilha das Palmas localizada no arquipélago

da Ilha de Ramallah (macro Ilha Anchieta).

REGISTE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Belen, Palácio Real de Hamurabi – Domingo, 2 de Setembro de 2018

Pelo Reino de Gastón

Presidente do Gabinete Real, Irina Sopas

Pelo Reino da Escorvânia

SMR Kfah Abbas I da Escorvânia